РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _____________№ _______
О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 13.01.2015 года № 02 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
В целях приведения Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 года № 724-р «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация», в соответствии со статьей 33 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 13.01.2015 года № 02 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»:

1.1. Дополнить пункт 1.1. абзацем 2 следующего содержания:

«Межведомственное информационное взаимодействие - взаимодействие между исполнительными органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями при исполнении контрольно-надзорных функций»;

 1.2. Дополнить пункт 1.9. подпунктом 7 следующего содержания:

«7. В рамках межведомственного информационного взаимодействия при организации и проведении проверок должностные лица уполномоченного органа имеют право запрашивать от государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, следующие документы и (или) информацию, в распоряжении которых они находятся;

1.3.  Дополнить пункт 1.9. подпунктом 12, 13, 14 следующего содержания:

«12. Истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы и (или) информация.

13. Не запрашивать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

14. Ознакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко
СОГЛАСОВАНИЕ

ПРОЕКТА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 13.01.2015 года № 02 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
	    Должность
	        Ф.И.О.
	Дата

поступления

на

согласование
	Дата

подписания
	Подпись,

замечания

	Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа
	Гарифуллин Р.В.

	Начальник юридического

отдела
	Коваленко Ю.В.

	Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию
	Булаева Т.Е.

	Начальник организационного отдела
	Фабрикант О.Б.

	Председатель КУМИ АГО
	Живилов Д.М.

	Исполнитель

	Мусина Р.Г.

Разослать:

Комитет по управлению муниципальным имуществом (Живилов Д.М.)- 1 экз.